A belli arte fieri, sed veram Romanorum fugam, quod ita agebatur, esse advertere, hostes verso impetu fugientium stragem multam dedere. Ipse Michael salutem expedire, non cum paucis sibi relictis hostibus conatur obsistere. Sicque adeo pugnatum sunt qui litterarum monumentis ad nos transmiserint. Non desunt tamen qui Leoni potius tribuant copias conservasse ac strenue pugnasse, cum aulici ac palatinæ cohortes ignavia acti ultro fugam iniissent, atque aciem suam prodidissent, non quæ ex Leonis partibus essent. Enimvero Bulgari inopinato, ac cum nihil ejusmodi exspectaretur, superiores evadunt : gravi autem tremendaque clade attriti Romani imperatorem **16** de salute sua anxium e prælio reducut. Verum is quidem aulam B repelit, ac ceu quoddam propugnaculum Leonem foris excubantem, ne quam hostes ultra prædam abigant ac liberius agros populentur, relinquit. At Leo commodum nactus tempus militares irritat alas, et maledicta quædam in imperatorem jactare eos cogit. *Haud e re, aiebat, ut quod fabula est, leonum agmen cervus ducat ; qui videlicet modo arrepta fuga in aroris sinum concesserit, nobis in castris relictis, quos hostes vastitate consumant. Vixdum in eum modum socios affatus peroraverat, cum res eventu succedit, sparsis in omnem castrorum ambitum garrulis assentatorum vocibus ac concursu, quos*

7. Vixdum imperator ab exercitu acclamatus erat, cum illi metus ac pavores obrepunt, sive re ipsa scena hæc ac simulatio erant, quo in posterum facinus excusare posset, sive vere quanta istiusmodi molitionibus molesta obsistant, secum animo reputabat : nam et quibus constitutum sit aliena rapere, his ad mala designanda plerumque animi solent mollescere. Hocque maximum cogitabat, qua tandem ratione in castris stivis ac procul agens aulæ compos evaderet. Omnino tamen futurum erat ut et aula potiretur et in regia habitaret. Idcirco etiam **17** spiritus noquam affatu Michael Balbus lethale se ei vulnus inflicturn comminatur, nisi militum acclamationem suamque nuncupationem placide admittat : fore nimirum sibi curæ quæcumque ardua videantur, ac ipsum cum primis in regiam accessum. Quod ita factum est.

8. Ubi autem Joannes quidam Hexabulius, cui mœnium cura credita erat, sub ipsum mox imperatoris in urbem ingressum, Leonem cognovit Romanæ conditionis ac tuendis agris præsidio relictum (erat is vir acri ingenio, ac qui hominis procul indolem conjectaret), haud fauste cessurum ait quod is cum imperio exercitui præfectus esset. Quamobrem auctor est ut secum aliquid commentus imperator honesto quodam colore virum magistratu moveat. Verum necesse erat ut quæ hactenus ovina pelle contecta latuerat, ingenium fera proderet, et ut electi Dei probarentur haud secus ac flamma aurum in conflictorio purgat. Sinit autem id non raro, per recur-

rentium temporum quædam periodum, ita evenire, A
 (ænone, puto, ejus sibi copiam flagitante, uti in
 Jobo noscitur contigisse, ut pii innotescant et discer-
 nantur, mali vero abdicentur ac ejiciantur.

9. Vix namque sermonem finierat, cum fama
 prævolans acclamatum imperatorem tyrannum an-
 nuntiat. Eo rumore nuntioque attonita civitas ac
 fere mente mota vix se continebat, belli civilis for-
 midine, cujus mole haud raro urbes integræ concidant.
 Verum imperator obstupuit quidem animo,
 haud tamen mente turbatus est, sed viri **18** tantum
 ingratos mores detestatus, leni quasi susurro bonum
 alens obsequi divinæ voluntati, pavore ac turbatione
 urbem liberavit: cuncios hortatus ut tyranno veni-
 enti occurrant, quo nimirum nullo civium polluta
 cruore ac incolumem civitatem custodiret. B
 Porro nonnullis hortantibus ut forti animo malis
 obsisteret pugnaque cum tyranno decerneret, ac cum
 ii firmos se ac constantes tuendis clementissimi
 fidæque præstantis imperatoris partibus fore polli-
 cerentur, quin et ipsa illius uxor Procopia rem
 probaret, necnon Michael quidam Amalectias, cujus
 tum in aula prostratoris munus esset, nolle se ait
 imperium fraternis cædibus cruentatum. Quamob-
 rem etiam cuidam famulorum fidelissimo traditis
 imperialibus quibusdam ornamentis ac insignibus
 Leonem adire atque ei deferre coegit. Ea re indigna-
 bundam ejus conjugem Procopiam ac bacchantis
 pene similem exclamasse aiunt indignum ac grave
 si Barca (sic Leonis uxorem convicio vocans) capiti C
 modiolum imponeret. At ille severioribus verbis eam
 castigans, seque totum Deo committens, futurum
 rei eventum præstolabatur. Jam enim percreebuerat
 rumor ingressum tyrannum per Auream portam,
 omnemque senatum ad sacras præcursoris ædes,
 Studii opera a fundamentis exstructas, obviam
 processisse, ac supinis manibus plausu faustisque
 ominibus in urbem excipere ac deducere. Cum
 autem ad palatium jam appropinquaret, eique coram
 divina **19** Dei Verbi propter nos facti hominis ima-
 gine, ad locum quem Chalcem vocant, vota reddi-
 turo jantisper consistendum esset, quod puniceo
 coloris brevem quamdam vestem militari more dis-
 cinctam gestaret (aquilam vocant, sive mare, qui
 in his elegantiam colunt), eam mox exiit; quam
 ipsam in manus acceptam Michael ex linguæ vitio
 Balbi cognomen adeptus, Leonis tunc præfectum
 stabuli agens, illico induit. Fuit hoc multis ominis
 loco, fore ut Michael imperio regendo Leoni suc-
 cessor esset. Ubi autem ad Scyla venerunt (locus est
 sic dictus in ingressu palatii), æquens a tergo idem
 Michael dum incautius graditur ac celerius præeuntis
 vestigia premit, summis pedibus ac articulis impera-
 toris vestis oram calcavit, ita ut ipse Leo senserit
 audaciorisque aliquid facinoris ab eo expectandum
 ominatus sit; quod et postea accidit.